平成   年度 第  回 犬山市地域公共交通会議 議事要旨

日時 平成   年  月  日 火   時   時

場所 犬山市役所  階    会議室

出席者   名中   名

 開会

 事務局 開会 挨拶 行

 市民部長 地域公共交通会議 運営 当    挨拶 行

 各委員 自己紹介 含  挨拶 行

 事務局 自己紹介 含  挨拶 行

 事務局 犬山市地域公共交通会議 委員数  名 対  本日   名 出席      過半数

          本日 会議 成立

 事務局 配布資料 確認

 事務局 資料    本会議 設置根拠 説明

 杉本委員 事務局  説明頂  内容   当会議 何 基  設置        設置 根拠

弱    規則等 根拠 追加

 事務局 杉本委員 指摘 通  対応

 事務局 会長 副会長 選任

 宮地委員 磯部委員 会長 推薦

全会一致 磯部委員 会長 就任

 磯部会長 会長就任 当    挨拶 行

 磯部会長 会長 職権    犬山市市民部部長 小川様 副会長 選任

 磯部会長 議事要旨 署名  飯坂委員 佐守委員 選任

 議事

 犬山市生活交通確保維持改善計画 案

 事務局 資料   説明 行  本計画 案  承認 求

 杉本委員 生活交通確保維持改善計画     国 制度等 補足説明 行

生活交通確保維持改善計画 策定  国 補助要件        本計画 承認 必

要   平成   年度 補助要綱 確定        本計画  補助要綱確定後 提

出          車両購入費補助 来年度 受        本年度 計画 記載

犬山市 定量的 目標 効果            利用者目標数      人 年   平成

  年度 達成       更  高  目指  欲   存

 飯坂委員 車両購入費 費用負担割合              高齢者 移動 関   利便性

向上策 何 検討       例   可児市 様 予約制     導入 検討

 事務局 補助要綱 正式 決          前 開催   国 説明会 説明   車両購

入費 約半分   年 渡  国 負担   聞       例  車両購入費

     万円 場合   年 渡     万円 国 負担

高齢者 移動 関   利便性向上策      平成  年度再編 案  検討

      説明    頂

 会長 以上 協議 踏   犬山市生活交通確保維持改善計画 案  承認 求

各委員  承認 得

 平成   年度再編 案

 事務局 資料   説明 行  平成   年度再編 案  承認 求

 石屋委員  犬山市公共交通再編     案      基幹巡回線 鉄道 並行  計画

   公共交通網 一般論    鉄道 重要 交通機関      鉄道 走    箇

所      鉄道 任   鉄道 有機的 結  計画  考  一般的    思

     鉄道 基幹巡回線 並行  計画   意向  伺      市街化区域

市街化調整区域 視点  検討 行

 事務局        犬山市           停乗降者数 一番多    犬山駅東口

二番目 総合犬山中央病院         非常     高 総合犬山中央病院

公共交通 繋     総合犬山中央病院付近  鉄道駅 無 事      得

  繋    言 目的    基幹巡回線 計画         鉄道駅 並行

  今後検討  参

       都市計画 連携  盛 込       盛 込       考

 会長   拠点 結  拠点間 路線 形 分担    犬山市公共交通再編     案

   思     基幹巡回線 初  出        鉄道

位置   慎重 行       考

 事務局 現在 犬山市         路線  全 犬山駅 総合犬山中央病院 経由

  様 運行   便 運行時間 非常 長 状況          分

運行時間 短縮  増便 繋    考

 会長    分   運行     乗 継  発生    乗 継  抵抗感 如何   無

       大  課題

 杉本委員 今回 案  基幹巡回線         成功    思     名古屋鉄道株式会社

 十分 協議       既存 運行事業者  競合 避     考    関係者

調整 行    計画策定 行 事         思

現在運行中           総合犬山中央病院 乗 入         停 病院

敷地内        今回 再編 総合犬山中央病院 乗 入     乗 継 拠点

   利便性 向上 図 予定          他 乗 継 拠点 考  教

 事務局 総合犬山中央病院  乗 入      既 相談        駐車場 一角 利用

   路線 回 計画 調整中   病院側    前向  検討   聞

他 乗 継 拠点      利便性向上 向  検討 行

 副会長 事務局     交通 検討状況 説明 求

 事務局 資料       路線再編           提供   方      説明

 会長 表 道路運送法    事業区分 運行概要等   不完全 思     交通

行政 市      必要    民間事業者     良     表       事業

          入           他 自治体   一般      利用者

 補助 出  言   方

  表   考    運行     記載  市 民間事業者等 役割 明確   表

   方 分      思        検討

 飯坂委員 現在 犬山市        歳以上 高齢者 対   初乗 分     券 年  枚補

助       制度         上手 利用           補完 行

  実態    考       補助事業 拡大  事 検討

本会議      券               含 総合的 話   場

 事務局     券 含  検討      当課   判断   事柄      担当課 調

整   検討 言 回答  本日 出来        市全体 考         認

識

 飯坂委員   会議 起点      様 提案 行  良 会議              会議

基  担当課 働            例      券 拡大

 事務局     券 拡大 有無    検討        思     現段階 拡大 有無

     断言

 会長 利用者       交通 考  利用        利用実績 合   市全体

交通     総合的 検討

 杉本委員 他市町村   公共交通網形成計画 中     券等 件     関係部局 調整

    検討

 石屋委員 犬山市      多  観光地 抱     年間 通  多  来訪者 来

市民 足 確保 一番重要        来訪者 足 確保 行  言 観点  検討

  頂    考

 会長 今回提示  案            場所  便数  費用負担者      良

視点  提案     考    今回 資料  不十分    思     上記  点

 視点  再編案 検討 進     良  考

平成   年度再編 案      承認 頂     承認 場合 挙手  願

各委員  承認 得

         無料乗車実施

 事務局 資料   基 説明 行

 杉本委員 無料乗車券 利用  場合 利用者数   様 把握    教

  把握       乗務員 負担        方法  願

 事務局 運行事業者 協議 行    最中   利用者数 把握方法 決       皆様

報告

 会長 今回 無料乗車券   日乗車券    単 乗降者数

集計方法 工夫       杉本委員   質問 乗務員 負担        方法

         運行事業者          考

 工藤委員 前回 冬休    回数券方式    精算等 集計     簡便    集計作業等

 考    事業者側   意見     今回 回数券方式 行      考

 会長   様     欲    含  運賃清算 方法 今一度 検討 調整

 飯坂委員 今回 事業    小学生  安全対策 行

 事務局 現在 小学生  乗  頂        安全性      運行事業者 連携  乗

車中 席 立            含  行

 飯坂委員 保護者同伴      経緯    教

 事務局 教育委員会 協議 中  小学生  原則 校区外 出   場合  保護者同伴

      分       事 徹底      措置

          期間中             内田線 遅延対策

 事務局 資料   説明 行

 杉本委員 内田線  補助対象系統 当     交付申請 当     調整 必要

    十分 中部運輸局愛知運輸支局 担当者 調整

 第三者評価結果 要約版

 事務局 資料   説明 行

 杉本委員 資料   中部様式     補足説明 行

   他 期間限定乗合  運行     秋 犬山

 事務局 資料 説明 行

 石屋委員 乗合   運行者 教

 事務局 運行者 決             入札 運行者 決  予定    伺

 石屋委員 運行主体

 事務局 観光協会 観光課    思

 松浦委員 乗合    入札案件                   料金 徴収       中

部運輸局  申請手続    月前  必要    思        点     考

 事務局 今 頂  意見 関係者 周知

 杉本委員 今 話 総括    条申請        月前 申請  願           急

  対応  願     考

以上

平成 年 月 日

本書  平成  年 月 日 開催   犬山市地域公共交通会議 議事要旨 相違     証

署名人

署名人